ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

О внесении изменений в постановление администрации района от 24.12.2020 № 1538 «Об утверждении муниципальной программы Собинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава района администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 24.12.2020 №1538 «Об утверждении муниципальной программы Собинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района» согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации                                                                          А.В.Разов
Приложение

к постановлению администрации района

                                              от____________ № _____
1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района» строку «Объемы ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсов на реализацию муниципальной  программы
	Объем ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет 757 529,95654 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы и по источникам:

	Год
	Всего:
	в том числе:

	Районный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Источники финансирования дефицита бюджета

	2021
	204900,63638
	127909,83638
	19191,00000
	-
	57799,80000

	2022
	77255,03311
	25516,4331
	14566,00000
	-
	37172,60000

	2023
	102929,11456
	16308,41456
	13838,00000
	-
	72782,70000

	2024
	123168,80855
	15976,00855
	13838,00000
	-
	93354,80000

	2025
	124638,18197
	17445,38197
	13838,00000
	-
	93354,80000

	2026
	124638,18197
	17445,38197
	13838,00000
	-
	93354,80000

	Всего:
	757529,95654
	220601,45654
	89109,00000
	-
	447819,50000

2. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Собинского района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района» строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
подпрограммы
	Объем ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 237 082,00000 тыс. рублей

Объем ресурсов на реализацию подпрограммы по годам составляет                (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	в том числе:

	районный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет

	2021
	94779,00000
	75588,00000
	19191,00000

	2022
	39286,70000
	24720,70000
	14566,00000

	2023
	29189,01157
	12255,00000
	13838,00000

	2024
	26093,00000
	12255,00000
	13838,00000

	2025
	26093,00000
	12255,00000
	13838,000000

	2026
	26093,00000
	12255,00000
	13838,00000

	Всего:
	238437,70000
	39286,70000
	89109,00000

3. Таблицы 3, 4 программы изложить в новой редакции.

	Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы, основного   мероприятия
	Ответственный  исполнитель муниципальной подпрограммы, основного   мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы(тыс.рублей) по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по  муниципальной программе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района
	Всего
	х
	х
	х
	х
	757529,95654
	204900,63638
	77255,03311
	102929,11456
	123168,80855
	124638,18197
	124638,18197

	Финансовое управление администрации района

	Подпрограмма 2
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Собинского района
	Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений
	792
	1400
	022180000
	500
	23843,70000
	94779,00000
	39286,70000
	26093,00000
	26093,00000
	26093,00000
	26093,00000

	Основное мероприятие 2.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных образований

	792
	1401
	0220180010
	500
	89109,00000
	19191,00000
	14566,00000
	13838,00000
	13838,00000
	13838,00000
	13838,00000

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений
	792
	1403
	0220180020
	500
	147973,00000
	75588,00000
	24720,70000
	12255,00000
	12255,00000
	12255,00000
	12255,00000

	Подпрограмма 3
	Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Собинского района
	Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений
	х
	х
	х
	х
	519092,25654
	110121,63638
	37968,33311
	76836,11456
	97075,80855
	98545,20000
	98545,20000

	в том числе за счет районного бюджета
	71272,75654
	52321,83638
	795,73311
	4053,41456
	3721,00855
	5190,38197
	5190,38197

	Основное мероприятие 3.1
	Осуществление муниципальных заимствований и предоставление муниципальных гарантий района, обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам

	Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений
	За счет источников финансирования дефицита районного бюджета
	447819,50000
	57799,80000
	37172,60000
	72782,70000
	93354,80000
	93354,80000
	93354,80000

	Администрация района
	703
	0502
	0230121430
	800
	52243,27641
	52243,27641
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
	Контроль за объемами расходов, направлен ных на обслуживание
	Финансовое управление администрации района/ Администрация района
	792
	1301
	0230221010
	700
	16,69563
	16,51810
	0,17753
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	1301
	0230221010
	700
	19012,78450
	62,04187
	795,55558
	4053,41456
	3721,00855
	5190,38197
	5190,38197

	Подпрограмма 4
	Организация бюджетного (бухгалтерского) учета и бюджетной (бухгалтерской) отчетности, организация работы по составлению отчетности
	Отдел бюджетного учета и отчетности

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Таблица 4

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы, основного   мероприятия
	Ответственный  исполнитель муниципальной подпрограммы, основного   мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы(тыс.рублей) по годам реализации

	всего по  муниципальной программе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Ожидаемый непосредственный результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Собинского района
	Всего
	Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет
Источники финансирования дефицита бюджета
	757529,95654
	204900,63638
	77255,03311
	102929,11456
	123168,80855
	124638,18197
	124638,18197

	Финансовое управление администрации района

	Подпрограмма 1
	Создание условий для развития доходного потенциала Собинского района
	Отдел налоговых и неналоговых дох

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Собинского района
	Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений
	Местный бюджет
Областной бюджет
	238437,70000
	94779,00000
	39286,70000
	26093,00000
	26093,00000
	26093,00000
	26093,00000

	Основное мероприятие 2.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных образований

	ОБ
	89109,00000
	19191,00000
	14566,00000
	13838,00000
	13838,00000
	13838,00000
	13838,00000

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений
	МБ
	149328,70000
	75588,00000
	24720,70000
	12255,00000
	12255,00000
	12255,00000
	12255,00000

	Подпрограмма 3
	Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Собинского района
	Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений
	Местный бюджет
Областной бюджет
Источники финансирования дефицита бюджета
	519092,25654
	110121,63638
	37968,33311
	76836,11456
	97075,80855
	98545,20000
	98545,20000

	в том числе за счет районного бюджета
	71272,756549
	52321,83638
	795,73311
	4053,41456
	3721,00855
	5190,38197
	5190,38197

	Основное мероприятие 3.1
	Погашение муниципальных заимствований Собинского района
	Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений
	За счет источников финансирования дефицита районного бюджета
	447819,50000
	57799,80000
	37172,60000
	72782,70000
	93354,80000
	93354,80000
	93354,80000

	Муниципальная гарантия
	Администрация района
	МБ
	52243,27641
	52243,27641
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
	Обслуживание муниципальных заимствований Собинского район
	 Финансовое управление администрации района
	МБ
	16,69563
	16,51810
	0,17753
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Собинского района района
	МБ
	19012,78450
	62,04187
	795,55558
	4053,41456
	3721,00855
	5190,38197
	5190,38197

	Подпрограмма 4
	Организация бюджетного (бухгалтерского) учета и бюджетной (бухгалтерской) отчетности, организация работы по составлению отчетности
	Отдел бюджетного учета и отчетности

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image2.wmf]p

N